2025年 12月 10日

お客様 各位

株式会社ＦＰＳ

代表取締役 洞 洋平

政府支援による電気料金お値引き実施再開のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

当社は経済産業省 資源エネルギー庁の令和７年度「電気・ガス料金負担軽減支援事業」（以下、

本事業）による電気料金の値引きを、以下のとおり実施いたしますので、ご案内申し上げます。

本事業は、国から小売事業者等に対し値引きの原資となる補助を講ずることにより、電気及

び都市ガスの使用量に応じた料金の値引きを実施し、これを通じて家庭・企業等に対する直接

的な支援を行うものであります。

当社は本事業により、2026 年 1 月使用分（2026 年 2 月検針分）から高圧・低圧受電でご利用

いただいておりますお客様に、電気の使用量に応じた料金の値引き支援を実施いたします。な

お本事業へのご参加ならびにお値引きの適用に際しまして、お客様からお手続きを頂く必要は

ございません。

 また本事業は、高圧受電および低圧受電のお客様を対象としたもので、特別高圧受電のお客

様は対象外でございます。全対象期間は 2026年 1月使用分（2026年 2月検針分）から 2026年 3

月使用分（2026 年 4 月検針分）でございます。各月の電気料金より、下記従量料金単価相当の

お値引きを実施いたします。

対象期間
政府規定の値引き単価（税込）

高圧 低圧

2026年 1月・2月使用分 2.3円/kWh 4.5円/kWh

2026年 3月使用分 0.8円/kWh 1.5円/kWh

 お値引きの実施に際しましては、本状による事業概要のご案内の他、請求書への値引き単価

等の記載も併せましてご通知申し上げる予定です。

 また、本事業につきましては、政府の事務局が特設 Web サイトを設けており、「よくある質問」

等の詳細なご案内を掲載されております。ご参考までに、併せてご活用いただけますと幸いで

す。

資源エネルギー庁の案内はこちら

（https://www.enecho.meti.go.jp/category/gekihen_lp/index.html）

特設 Webサイトはこちら

（https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/）

https://www.enecho.meti.go.jp/category/gekihen_lp/index.html
https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/

今後ともより一層のご愛顧を賜ります様、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

【お問い合わせ窓口】

株式会社ＦＰＳ 営業部

TEL ：03-6897-8870  E-Mail：fps_sales@fps-inc.jp